



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

11	76	Lts.	Pintura Esmalte Café	\$107.85	\$8,196.60
12	36	Lts.	Pintura Esmalte Verde Bosque	\$107.85	\$3,882.60
13	19	Lts.	Pintura Esmalte Morado	\$107.85	\$2,049.15
14	285	Lts.	Pintura Epoxica Azul	\$249.43	\$71,087.55
15	57	Lts.	Pintura Poliuretano	\$210.73	\$12,011.61
16	76	Lts.	Pintura Esmalte Amarillo Limón	\$107.85	\$8,196.60
17	95	Lts.	Pintura Esmalte Rojo Ladrillo	\$107.85	\$10,245.75
18	200	Lts.	Thiner Americano	\$29.71	\$5,941.18
19	50	Lts.	Solvente Exy-B	\$170.55	\$8,977.50
SUB-TOTAL:					\$962,741.42
IVA					\$154,038.63
TOTAL:					\$1,116,780.05

Se hace constar que la propuesta económica de **PINTURAS Y RECUBRIMIENTOS, S.A. DE C.V.**, presenta errores aritméticos en distintas partidas, por lo que la comisión toma en consideración el precio unitario descrito dentro de la propuesta.

Se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación:

- **Ing. Eliseo Moreno Covarrubias**, Jefe de Calidad del Agua del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente, para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló que El Proveedor Pinta Color de Occidente S.A de C.V. si cumple con las especificaciones de todas las partidas; El proveedor Ramírez Flores Mario Alfonso de Jesús, no cumple con las partida: 2, 3, 14, y 15; El proveedor Pinturas y Recubrimientos PV S.A de C.V. no cumple con las partidas: 2,3,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17.

Una vez analizado el Dictamen Técnico y las propuestas, se desprende que la mejor opción considerando el precio, son:

- Las partidas 1, 4, 12, 18 y 19 de la licitación **LPMSC/39/109277/2020**, a **Ramírez Flores Mario Alfonso De Jesús**
- Las partidas 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 y 17 de la licitación **LPMSC/39/109277/2020**, a **Pinta Color de Occidente, S.A. de C.V.**

Lo anterior de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		RAMIREZ FLORES MARIO ALFONSO DE JESUS	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1,710	Lts.	Pintura Esmalte Blanca	No aplica	No aplica	\$81.29	\$139,005.90
2	76	Lts.	Sellador Vinilico	\$49.07	\$3,729.32	No aplica	No aplica
3	665	Lts.	Pintura Epoxica Gris	\$237.73	\$158,090.45	No aplica	No aplica

msb

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Jose Fortino S.A.



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

4	665	Lts.	Catalizador	No aplica	No aplica	\$141.92	\$94,376.80
5	665	Lts.	Reductor para Epoxica	\$63.10	\$41,961.50	No aplica	No aplica
6	380	Lts.	Pintura Esmalte Amarillo Trafico	\$63.18	\$24,008.40	No aplica	No aplica
7	380	Lts.	Pintura Esmalte Naranja	\$80.86	\$30,726.80	No aplica	No aplica
8	380	Lts.	Pintura Esmalte Azul Rey	\$80.86	\$30,726.80	No aplica	No aplica
9	380	Lts.	Pintura Esmalte Verde Pistache	\$80.86	\$30,726.80	No aplica	No aplica
10	76	Lts.	Pintura Esmalte Negro Anticorrosivo	\$80.86	\$6,145.36	No aplica	No aplica
11	76	Lts.	Pintura Esmalte Café	\$80.86	\$6,145.36	No aplica	No aplica
12	36	Lts.	Pintura Esmalte Verde Bosque	No aplica	No aplica	\$83.85	\$3,018.60
13	19	Lts.	Pintura Esmalte Morado	\$80.86	\$1,536.34	No aplica	No aplica
14	285	Lts.	Pintura Epoxica Azul	\$351.54	\$100,188.90	No aplica	No aplica
15	57	Lts.	Pintura Poliuretano	\$241.51	\$13,766.07	No aplica	No aplica
16	76	Lts.	Pintura Esmalte Amarillo Limon	\$80.86	\$6,145.36	No aplica	No aplica
17	95	Lts.	Pintura Esmalte Rojo Ladrillo	\$80.86	\$7,681.70	No aplica	No aplica
18	200	Lts.	Thiner Americano	No aplica	No aplica	\$25.86	\$5,172.00
19	50	Lts.	Solvente Exy-B	No aplica	No aplica	\$70.00	\$3,500.00
SUB-TOTAL:				\$447,752.10		\$259,411.65	
IVA				\$71,640.34		\$41,505.86	
TOTAL:				\$519,392.44		\$300,917.51	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.8.- LPLSC/41/109599/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/41/109599/2020 se presentaron 03 tres propuestas sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. Refamare, S.A. de C.V.; por conducto de Oscar Eduardo Cruz Reyes;
2. Comercializadora Tech Riviera, S.A. de C.V.; por conducto de José Francisco Montes Rodríguez, y
3. Jaime Luna Ramírez; por conducto de Gabriel Luna Ramírez.

Siendo los montos señalados en las propuestas, los siguientes:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	REFAMARE, S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA TECH RIVIERA, S.A. DE C.V.	JAIME LUNA RAMIREZ
				Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

1	1	Unid.	Aire Acondicionado para CCM	\$390,000.00	\$387,000.00	\$643,964.00
			SUB-TOTAL:	\$390,000.00	\$387,000.00	\$643,964.00
			IVA	\$62,400.00	\$61,920.00	\$103,034.24
			TOTAL:	\$452,400.00	\$448,920.00	\$746,998.24

Se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación:

- **Ing. Juan Ramón Becerra Dueñas**, Jefe de Saneamiento del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente, para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló que todas las propuestas cumplen con las especificaciones solicitadas en las Bases y una vez analizado el Dictamen Técnico y las propuestas, se desprende que la mejor opción considerando el precio, es la ofertada por **COMERCIALIZADORA TECH RIVIERA, S.A. DE C.V.** por lo que se le **ADJUDICA EL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia **LPLSC/41/109599/2020**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	COMERCIALIZADORA TECH RIVIERA, S.A. DE C.V.
				Costo unitario
1	1	Unid.	Aire Acondicionado para CCM	\$387,000.00
			SUB-TOTAL:	\$387,000.00
			IVA	\$61,920.00
			TOTAL:	\$448,920.00

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.9.- LPLSC/43/109838/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia **LPLSC/43/109838/2020** se presentaron 04 cuatro propuestas sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. Refamare, S.A. de C.V.; por conducto de Oscar Eduardo Cruz Reyes;
2. Comercializadora Tech Riviera, S.A. de C.V.; por conducto de José Francisco Montes Rodríguez;
3. Army Uniformes, S.A. de C.V.; por conducto Rocío Cortes Ramírez, y
4. Grupo Courtier S. de R.L. de C.V.; por conducto de Ana Marcela Loera Estrada.

Siendo los montos señalados en las propuestas, los siguientes:

Cuadro 1 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	REFAMARE, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA TECH RIVIERA, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

José Fortino S.A.



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

1	484	Pzas.	Camisa para Personal Administrativo Manga Corta Blanca	\$500.00	\$242,000.00	\$490.00	\$237,160.00
2	198	Pzas.	Camisa para Personal Administrativo Manga Larga Blanca	\$570.00	\$112,860.00	\$558.00	\$110,484.00
3	183	Pzas.	Playera Tipo Polo	\$240.00	\$43,920.00	\$232.00	\$42,456.00
4	798	Pzas.	Playeras	\$170.00	\$135,660.00	\$161.00	\$128,478.00
5	945	Pzas.	Playera Blanca Cuello Redondo Manga Larga	\$170.00	\$160,650.00	\$162.00	\$153,090.00
6	399	Pzas.	Pantalón de Gabardina Azul	\$475.00	\$189,525.00	\$472.00	\$188,328.00
7	360	Pzas.	Short	\$435.00	\$156,600.00	\$422.00	\$151,920.00
8	582	Pzas.	Pantalón de Mezclilla	\$440.00	\$256,080.00	\$431.00	\$250,842.00
9	444	Pzas.	Camisas de Mezclilla	\$410.00	\$182,040.00	\$402.00	\$178,488.00
10	97	Pzas.	Casco Protector	\$145.00	\$14,065.00	\$145.00	\$14,065.00
11	80	Pzas.	Bata Blanca con Logotipo	\$370.00	\$29,600.00	\$361.00	\$28,880.00
12	525	Pzas.	Falda	\$415.00	\$217,875.00	\$412.00	\$216,300.00
13	560	Pzas.	Blusa de Vestir	\$550.00	\$308,000.00	\$542.00	\$303,520.00
14	199	Pzas.	Saco	\$660.00	\$131,340.00	\$649.00	\$129,151.00
SUB-TOTAL:					\$2,180,215.00		\$2,133,162.00
IVA					\$348,834.40		\$341,305.92
TOTAL:					\$2,529,049.40		\$2,474,467.92

Cuadro 2 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	GRUPO COUNTIER, S.A. DE C.V.		ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	484	Pzas.	Camisa para Personal Administrativo Manga Corta Blanca	No cotiza	No cotiza	\$350.00	\$169,400.00
2	198	Pzas.	Camisa para Personal Administrativo Manga Larga Blanca	No cotiza	No cotiza	\$360.00	\$71,280.00
3	183	Pzas.	Playera Tipo Polo	No cotiza	No cotiza	\$142.00	\$25,986.00
4	798	Pzas.	Playeras	No cotiza	No cotiza	\$98.00	\$78,204.00
5	945	Pzas.	Playera Blanca Cuello Redondo Manga Larga	No cotiza	No cotiza	\$119.00	\$112,455.00

Sub-

36

X

X

[Handwritten signature]

[Handwritten checkmark]

[Handwritten signature]

Jose Fortino S.A.



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

6	399	Pzas.	Pantalón de Gabardina Azul	No cotiza	No cotiza	\$270.00	\$107,730.00
7	360	Pzas.	Short	No cotiza	No cotiza	\$258.00	\$92,880.00
8	582	Pzas.	Pantalón de Mezclilla	No cotiza	No cotiza	\$180.00	\$104,760.00
9	444	Pzas.	Camisas de Mezclilla	No cotiza	No cotiza	\$215.00	\$95,460.00
10	97	Pzas.	Casco Protector	No cotiza	No cotiza	\$65.00	\$6,305.00
11	80	Pzas.	Bata Blanca con Logotipo	No cotiza	No cotiza	\$249.00	\$19,920.00
12	525	Pzas.	Falda	\$449.00	\$235,725.00	No cotiza	No cotiza
13	560	Pzas.	Blusa de Vestir	\$449.00	\$251,440.00	No cotiza	No cotiza
14	199	Pzas.	Saco	\$889.00	\$176,911.00	No cotiza	No cotiza
SUB-TOTAL:						\$664,076.00	\$884,380.00
IVA						\$106,252.16	\$141,500.80
TOTAL:						\$770,328.16	\$1,025,880.80

Por lo que, en vista de que las propuestas económicas de los Licitantes Refamare, S.A. de C.V. y Comercializadora Tech Riviera, S.A. de C.V., mismos que ofertan en la totalidad de las partidas, EXCEDEN EL TECHO PRESUPUESTAL que tiene establecida la partida presupuestal establecida en las Bases; y aunado a lo anterior, los Licitantes Army Uniformes, S.A. de C.V. y Grupo Courtier S. de R.L. de C.V. estos no presentan propuestas en todas las partidas, por lo que no cumplen con el tipo de Adjudicación establecido en las Bases de la LICITACIÓN LPLSC/43/109838/2020 la Adjudicación Total de todas las partidas a un proveedor, con fundamento en el artículo 71 puntos 1, 2 y 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asimismo con el punto 24 incisos d) e) y g) punto 26 incisos e) y f) de las BASES, se **DECLARA DESIERTA LA LICITACIÓN LPLSC/43/109838/2020.**

3.10. LPLSC/44/109835/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/44/109835/2020 se presentaron 03 tres propuestas sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. Toka Internacional, S.A. de C.V.; por conducto de Ernesto Alonso Amaro González,
2. Promotora Inbursa S.A de C.V. ; por conducto de Oscar Guerra Martínez,
- y
3. Servicios Broxel SAPI de C.V.; por conducto de Juan Carlos Tovar Reyes.

Siendo los montos señalados en las propuestas, los siguientes:

PAR T.	CAN T.	UNI D.	DESCR ICIÓN	TOKA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.		Promotora Inbursa S.A de C.V.		SERVICIOS BROXEL. SAPI DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	12	Serv .	Tarjeta de Despensa	\$0.00	\$0.00	\$80,040.80	\$960,489.60	-\$0.30	-\$25,977.24



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

			COMISION						
2	8,040	Serv	Tarjeta de Despensa Productos Basicos TASA 0	\$1,077.00	\$8,659,080.00	\$0.00	\$0.00	\$1,077.00	\$8,659,080.00
SUB-TOTAL:				\$8,659,080.00		\$960,489.60		\$8,659,080.00	
IVA				\$0.00		\$153,678.34		\$0.00	
TOTAL:				\$8,659,080.00		\$1,114,167.94		\$8,633,102.76	

Se hace constar:

- La propuesta económica de Toka Internacional, S.A. de C.V., presenta una partida sin cobro de comisión, por lo tanto, únicamente cobrarán la cantidad de las dispersiones que EL SEAPAL solicita.
- La propuesta económica de Servicios Broxel SAPI, de C.V., presenta en la partida 1 por concepto de comisión, un importe negativo, correspondiente a una bonificación para el SEAPAL VALLARTA.

Se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación:

- **Dra. Martha Patricia García Rodríguez**, Jefa de Recursos Humanos del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente, para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló que todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas en las Bases y una vez analizado la Documentación, **se desprende que el Licitante Servicios Broxel SAPI de C.V. no presenta copia de Cedula de Identificación Fiscal de la sucursal en el Estado de Jalisco.**

No reuniendo la condición de licitante local, se señala que el Licitante **TOKA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.** dentro de sus anexos presenta una **Carta Compromiso** la cual desprende una **Bonificación del 0.50%** de comisión del servicio por mes dispersado; por lo que del análisis del Dictamen Técnico se desprende que la mejor oferta es la presentada por **TOKA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.** por lo que se le **ADJUDICA EL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia **LPLSC/44/109835/2020**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	TOKA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	12	Serv.	Tarjeta de Despensa Productos Básicos COMISION	\$0.00	\$0.00
2	8,040	Serv.	Tarjeta de Despensa Productos Básicos TASA 0	\$1,077.00	\$8,659,080.00
SUB-TOTAL:				\$8,659,080.00	
IVA				\$0.00	
TOTAL:				\$8,659,080.00	



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

Las firmas de los contratos correspondientes se harán conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.11.- LPLSC/45/109836/2020.

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/45/109836/2020 se presentaron 07 siete propuestas sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. Axa Seguros, S.A. de C.V.; por conducto de Irma Celina Barrera Chairez;
2. Seguros Potosí, S.A. ; por conducto de Ricardo Pimienta Alcántara;
3. Mapfre México, S.A.; por conducto de Rosa María Rodríguez Rodríguez;
4. Insignia Life, S.A. de C.V.; por conducto de Antonio de Jesús Juárez Alemán;
5. Seguros Afirme, S.A. de C.V.; por conducto de Alfonso Ernesto Acuña Trigo;
6. Thona Seguros, S.A. de C.V.; por conducto de Luis Almaraz Chavarría, y
7. Seguros Ve Por Más, S.A. de C.V.; propuesta enviada por correspondencia.

Siendo los montos señalados en las propuestas, los siguientes:

Cuadro 1 de 3:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	AXA SEGUROS, S.A. DE C.V.	SEGUROS POTOSÍ, S.A.
				Costo unitario	Costo unitario
1	1	Serv.	Amortizaciones del Seguro de Vida del Personal	\$1,084,829.00	\$2,497,746.44
SUB-TOTAL:				\$1,084,829.00	\$2,497,746.44
IVA				\$0.00	\$0.00
TOTAL:				\$1,084,829.00	\$2,497,746.44

Cuadro 2 de 3:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	MAPFRE MEXICO, S.A.	INSIGNIA LIFE, S.A. DE C.V.
				Costo unitario	Costo unitario
1	1	Serv.	Amortizaciones del Seguro de Vida del Personal	\$1,078,510.44	\$1,026,576.10
SUB-TOTAL:				\$1,078,510.44	\$1,026,576.10
IVA				\$0.00	\$0.00
TOTAL:				\$1,078,510.44	\$1,026,576.10

Cuadro 3 de 3:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V.	THONA SEGUROS, S.A. DE C.V.	SEGUROS VE POR MÁS, S.A.
				Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario
1	1	Serv.	Amortizaciones del Seguro de	\$907,902.00	\$999,242.63	\$1,292,045.25

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature and checkmark

Jose Fortino S.A.

Handwritten signature



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

			Vida del Personal			
			SUB-TOTAL:	\$907,902.00	\$999,242.63	\$1,292,045.25
			IVA	\$0.00	\$0.00	\$0.00
			TOTAL:	\$907,902.00	\$999,242.63	\$1,292,045.25

Se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación:

- **Dra. Martha Patricia García Rodríguez**, Jefa de Recursos Humanos del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente, para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló que todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas en las Bases y una vez analizado la Documentación, **se desprende que los Licitantes:**

Seguros el Potosí S.A y Seguros VE POR MAS S,A exceden el Techo Presupuestal, Seguros Afirme S.A de C.V presenta tres propuestas técnicas y económicas distintas, Thona Seguros S.A. de C.V. y AXA Seguros S.A de C.V. no presentan copia de Cedula de Identificación Fiscal de la sucursal en el Estado de Jalisco no reuniendo la condición de licitante local.

Prosiguiendo con el análisis del Dictamen Técnico se desprende que **INSIGNIA LIFE S.A de C.V. Y MAPFRE MEXICO, S.A. cumplen con la documentación requerida, más el licitante MAPFRE MEXICO S.A. proporciona una Cobertura adicional de Servicios Funerarios, por lo que se desprende que la mejor opción costo beneficio, es la ofertada por MAPFRE MEXICO, S.A. por lo que se le ADJUDICA EL CONTRATO de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/45/109836/2020, de conformidad con el siguiente recuadro:**

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	MAPFRE MEXICO, S.A.
				Costo unitario
1	1	Serv.	Amortizaciones del Seguro de Vida del Personal	\$1,078,510.44
			SUB-TOTAL:	\$1,078,510.44
			IVA	\$0.00
			TOTAL:	\$1,078,510.44

4.- Asuntos Varios. - En el desahogo del punto, se informa que no hay asuntos varios.

5. Clausura de la Sesión. - En el desahogo del punto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la Sesión siendo las 12:40 doce horas con cuarenta minutos del día 07 siete de diciembre de 2020 dos mil veinte.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes de la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco.

C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin
Presidente de la Comisión.

Lic. Ignacio Enrique García Encarnación
Secretario Ejecutivo de la Comisión.



ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (07-DIC-2020)

Lic. Juan Pablo Martínez Torres
Representante de "COPARMEX"

C. Rodolfo Domínguez Monroy
Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA

C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández
Contralor del SEAPAL VALLARTA

L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez
Jefe de Tesorería del SEAPAL VALLARTA

Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni
Subdirector Jurídico del SEAPAL VALLARTA

Lic. Mitzi Avilés Osuna
Invitada Especial y Subdirectora Administrativa del SEAPAL VALLARTA

"ÁREAS REQUERENTES"

C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández
Contralor del SEAPAL VALLARTA

Ing. Eliseo Moreno Covarrubias
Jefe de Calidad del Agua del SEAPAL VALLARTA

Ing. Juan Ramón Becerra Dueñas
Jefe de Saneamiento del SEAPAL VALLARTA

C. José Fortino García Amaral
Jefe de Producción de Agua Potable del SEAPAL VALLARTA

Dra. Martha Patricia García Rodríguez
Jefa de Recursos Humanos del SEAPAL Vallarta

*Esta hoja pertenece al Acta de la Sesión Ordinaria de la Comisión de Adquisiciones del "SEAPAL VALLARTA" del 07 siete de diciembre del año 2020 dos mil veinte.